Протокол № _1_

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.15

ФГ АОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«27» апреля 2023 года

Присутствовало: 11 членов диссертационного совета из 17 членов, утвержденных

приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет) в составе совета.

Председатель: Решетов Игорь Владимирович

Ученый секретарь Ветшев Федор Петрович

Повестка дня: о принятии к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей

организации

Слушали: Закmочение членов комиссии профессора, д.м.н. Харнаса Сергея Сауловича,

д.м.н. Полякова Андрея Павловича, д.м.н. Романко Юрия Сергеевича по рассмотрению

диссертации Куприянова Петра Игоревича на тему «Рак молочной железы с

изолированным поражением надкmочичных и парастернальных лимфатических узлов»,

представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по научной

специальности 3.1.6. онкология, лучевая терапия и принятшо ее к защите, утверждению

официальных оппонентов и ведущей организации (закmочение прилагается).

Постановили: По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности

3.1.6. онкология, лучевая терапия и профиmо диссертационного совета ДСУ 208.001.15 По

теме диссертационной работы опубликовано 6 печатных работ, отражающих полностью

содержание диссертации, в том числе 2 изданиях, входящих в Перечень рецензируемых

изданий Сеченовского Университета, из них 2 статьи в научных журналах, индексируемых

в МБД (Scopus, Web ofScience).

Принять к защите диссертацию Куприянова Петра Игоревича на тему «Рак молочной

железы с изолированным поражением надкmочичных и парастернальных лимфатических

узлов», по специальности 3.1.6. онкология, лучевая терапия.

Утвердить в качестве официальных оппонентов:

1.Исмагилов Apryp Халитович -доктор медицинских наук, профессор, Казанская

государственная медицинская академия -филиал федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Российская медицинская академия непрерьmного профессионального